
*KUJMXOPS2PFN* 
* KUJMXOPS2PFN* 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

 

Č. j.: Sp. Zn.:  Vyřizuje/linka Brno  
JMK 154489/2022 S – JMK 109295/2022 OŽP/Ill Ing. Illek/2632 25.10.2022 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a § 10, §11 a § 88 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) v rámci odvolacího 
řízení rozhodl, že 

zjišťovací řízení podle § 7 zákona záměru „VGP Ostrovačice“, k. ú. Ostrovačice, okr. Brno-venkov 
se dle § 88 odst. 2 správního řádu zastavuje a závěr zjišťovacího řízení vydaný rozhodnutím č. j. 

JMK 136619/2022 ze dne 16.09.2022 se ruší. 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 

VGP – industriální stavby, s.r.o., se sídlem Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou,  
IČ 25695011  

O d ů v o d n ě n í  

Dne 21.07.2022 obdržel krajský úřad oznámení společnosti VGP – industriální stavby, s.r.o., se 
sídlem Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou, IČ 25695011 o záměru „VGP 
Ostrovačice“ na pozemcích p. č. 606/10, 606/11, 985 a 986 v k. ú. Ostrovačice, okr. Brno-venkov. 
Zpracovatelem oznámení je Ing. Pavel Cetl, autorizovaná osoba dle zákona. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 2 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou číslo 
2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 177166/2021 ze dne 25.07.2022 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti vyjádřit se 
k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce 
Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce městyse Ostrovačice. Za den 



2/4 
 

zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně 
požádal dotčený územně samosprávný celek o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce. Podle § 6 odst. 6 zákona byl 
posledním dnem pro podání vyjádření čtvrtek 25.08.2022.  

Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí – č. j. MR-C 19357/22/PaV ze dne 17.08.2022, 
doručeno dne 17.08.2022, 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2022/7684 ze dne 
09.08.2022, doručeno dne 09.08.2022, 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
48807/2022/BO/HOK ze dne 24.08.2022, doručeno dne 24.08.2022, 

 Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si ve věci posouzení oznámení 
záměru a jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření odboru územního 
plánování a stavebního řádu – interní sdělení bez č. j. ze dne 10.08.2022. 

Po uplynutí lhůty pro podání vyjádření krajský úřad na základě informací uvedených v oznámení 
záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření dotčených orgánů, dotčených územních 
samosprávných celků a zjišťovacího řízení, provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 
k zákonu, vydal pod č. j. JMK 136619/2022 dne 16.09.2022 závěr zjišťovacího řízení (dále jen 
rozhodnutí) , ve kterém konstatoval, že záměr „VGP Ostrovačice“ v k. ú. Ostrovačice, okr. Brno-
venkov nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.  

Vydané rozhodnutí krajský úřad rozeslal v souladu s § 7 odst. 4 zákona oznamovateli, dotčeným 
orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Dále zajistil zveřejnění rozhodnutí na úřední 
desce Jihomoravského kraje (zveřejněno dne 20.09.2022), v informačním systému EIA a na úřední 
desce městyse Ostrovačice. Za den zveřejnění se podle § 16 odst. 2 zákona považuje zveřejnění 
rozhodnutí na úřední desce kraje. Současně krajský úřad požádal dotčený územně samosprávný 
celek o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. Podle § 25 
odst. 2 správního řádu bylo rozhodnutí doručeno dne 05.10.2022. Podle § 83 odst. 1 správního řádu 
byl posledním dnem odvolací lhůty čtvrtek 20.10.2022. 

Krajský úřad obdržel dne 13.10.2022 odvolání proti rozhodnutí č. j. JMK 136619/2022 ze dne 
16.09.2022 podané spolkem Voda z Tetčic, z. s., se sídlem Hybešova 178, 664 17 Tetčice, IČ 
22678956 (zaevidováno pod č. j. JMK 147600/2022). Odvolání proti rozhodnutí bylo podáno 
dotčenou veřejností podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona a doručeno v zákonné patnáctidenní odvolací 
lhůtě.  

Odvolací řízení (vzhledem k tomu, že má charakter řízení o návrhu) bylo dle § 44 odst. 1 správního 
řádu zahájeno dnem doručení odvolání, tedy dnem 13.10.2022. 

Dne 25.10.2022 byla krajskému úřadu doručena datovou zprávou od oznamovatele prostřednictvím 
zmocněnce žádost ze dne 25.10.2022 o zpětvzetí oznámení záměru z důvodu doplnění 
a přepracování oznámení záměru. Žádost byla zaevidována pod č. j. JMK 153713/2022.  



3/4 
 

Podle § 45 odst. 4 správního řádu nemůže žadatel vzít žádost zpět v době od vydání rozhodnutí 
správního orgánu prvního stupně do zahájení odvolacího řízení. Zpětvzetí žádosti bylo krajskému 
úřadu doručeno po zahájení odvolacího řízení, podání je tedy přípustné.  

Podle § 88 odst. 2 správního řádu, správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, řízení zastaví, 
pokud před předáním spisu odvolacímu správnímu orgánu obdržel zpětvzetí žádosti, ledaže by 
rozhodnutí o odvolání mohlo mít význam pro náhradu škody.  

Z vedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, ani z vedení řízení podle správního řádu není krajskému 
úřadu známo, že by rozhodnutí o odvolání mohlo mít význam pro náhradu škody. 

Vzhledem k existenci rozhodnutí – závěru zjišťovacího řízení č. j. JMK 136619/2022 ze dne 
16.09.2022, se nevydává pouze usnesení o zastavení řízení podle § 66 odst. 1 písm. a) správního 
řádu, ale vydává se rozhodnutí, kterým se rozhodnutí ze dne 16.09.2022 podle § 90 odst. 4 správního 
řádu ruší a současně se řízení zastaví. Takto se postupuje, aby bylo zřejmé, jak naložit s vydaným 
rozhodnutím orgánu prvního stupně v případě zastavení řízení. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru 
 
 
v. z. Ing. Jiří Hájek v. r. 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Illek 
  



4/4 
 

Rozdělovník 

Účastníci řízení: 

 VGP – industriální stavby, s.r.o., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou – DS 
t879e47 

 Voda z Tetčic, z. s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice 
 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace  
o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se též jedná 
o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Městys Ostrovačice, k rukám starosty, nám. Viléma Mrštíka 54, 664 81 Ostrovačice – DS 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 
 

Obdrží na vědomí: 

 Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice u Brna – DS 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 
 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 
 Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice u Brna – DS 
 

 

Potvrzení o vyvěšení (provede městys Ostrovačice a Jihomoravský kraj). 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

 

razítko a podpis 


		2022-10-26T11:23:58+0000




